atribuições legais, torna público aos interessados a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com fundamento 
no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações, em favor da empresa: SUPERCIA 
CAPACITAÇÃO E MARKETING LTDA. Inscrita 
no CNPJ sob nº 11.128.083/0001-15, no valor total: R$ 
6.840,00 (seis mil e oitocentos e quarenta reais), 
referente ao Processo Administrativo nº 1-14427/2025 
- SEMAD, cujo objeto é a Pagamento de 3 (três) 
inscrições para a participação no Curso O Fim da DIRF 
x Sistemas do eSocial, EFD-Reinf e DCTFWeb 
Adequações na Administração Pública, promovido pela

[...]

Municipal nº 2465/2025, torna público aos interessados que realizou, 

com fundamento no art. 75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor da empresa: BIG FESTA 
SERVICOS DE DECORACOES E EVENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o n° 13.937.944/0001-31, no valor total de R$ 60.490,02 
(sessenta mil, quatrocentos e noventa reais e dois centavos), cujo o 
objeto é a Contratação de empresa especializada em decoração 

temática, para realização do Espetáculo de Ballet "O Quebra-Nozes", 
show da banda municipal ''Sonora Norte'' e a decoração interna da 

Casa do Papai Noel, para as festividades do mês de Dezembro.

[...]

no Parecer Jurídico nº 107/PROC/CMJP/2025 (ID 139153) e Parecer do Controle Interno 332/UCCI/
CMJP/2025 (ID 139398), satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório e ADJUDICO 
ao proponente: NISSEY MOTORS JI-PARANA COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVI-
COS LTDA, CNPJ nº 18.571.247/0001-23, no valor de R$ 10.940,49 (dez mil novecentos e quarenta 
reais e quarenta e nove centavos). Estando tudo em conformidade com o artigo 74 inciso I da Lei nº 
14.133/21 e resolução 197/23.

Ji-Paraná/ RO, 26 de novembro de 2025.

(assinado eletronicamente)
MARCELO JOSÉ DE LEMOS

Presidente da CMJP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA N.